
XLIII SESJA
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

Brusy, 29 maja 2023r.



radx miejskiej w basach 
ul. Na Zaborach i 

89-632 BRUSY

Nr OPR.0002.5.2023
Brusy, 2023-05-22

Panie i Panowie 

Radni Rady Miejskiej 

w Brusach

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) zwołuję XLIII sesję Rady Miejskiej 

w Brusach na dzień 29 maja 2023 r. (poniedziałek) o godz. 12.00 w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Brusach. 

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie protokołu z XLI i XLII sesji Rady Miejskiej.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Informacja Burmistrza Brus o podejmowanych działaniach.

5. Informacja z działalności komisji stałych Rady Miejskiej.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2023 (referuje: Skarbnik Gminy) 

str.

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2032 (referuje:
Skarbnik Gminy) strJ5f.!M

c) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Brusy (referuje Wydział 
Środowiska i Rolnictwa) str.^7.

d) wyrażenia woli przyjęcia przez Gminę Brusy pomocy rzeczowej w postaci oświetlenia 

drogowego wykonanego w ramach przebudowy przejścia dla pieszych na drodze 

powiatowej nr 2680G (referuje: Wydział Gospodarki Komunalnej) str.

e) wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego na 
terenie gminy Brusy (referuje: Wydział Gospodarki Komunalnej) str. .7 S?

f) współpracy ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Sandry Brdy (referuje: 
Wydział Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych) str. ..HO,.

g) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej (referuje: Wydział 

Podatków i Opłat Lokalnych) str. 7.



h) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej (referuje: Wydział 

Podatków i Opłat Lokalnych) str.

7. Interpelacje zgłoszone przez radnych wraz z odpowiedziami.

8. Sprawy organizacyjne.

9. Zamknięcie obrad.

Planowany czas zakończenia sesji godz. 15.00

Zawiadomienie stanowi podstawę do udzielenia przez zakład pracy zwolnienia radnym na 

czas sesji, zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym.

Prze wodnisty fedy

Zbtgrtiew ŁącRt

Otrzymują:

1. Radni Rady Miejskiej w Brusach

2. Sołtysi i Przewodniczący Osiedli z terenu gminy Brusy

3. Radni Powiatu Chojnickiego z terenu gminy Brusy

4. Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miejskiego

5. Dyrektorzy/Kierownicy Jednostek Organizacyjnych

6. Radca Prawny Urzędu Miejskiego

7. Media



UCHWAŁA NR XLIH/.../23 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 
Z DNIA 29 MAJA 2023 R.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz.40 z późn.zm.), i art. 212, art. 214, art. 215, art.217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.1634 z późn.zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

W uchwale nr XXXVI11/324/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Brusy na rok 2023 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:

§ 1.1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zwiększa się dochody o kwotę 4.554.140,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 107.110.131,22 zł, w tym:

- dochody bieżące 78.430.074,43 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 -423.070,13 zł),

- dochody majątkowe 28.680.056,79 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 — 
10.041.548,79 zł).

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 4.554.140,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2 a. do uchwały,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 123.060.016,34 zł, w tym:

- wydatki bieżące 79.691.572,04 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 848.218,48 zł),

-wydatki majątkowe 43.368.444,30 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 17.499.523,30 zł),

§ 2. 1. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2023 zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały.

2 . Limity wydatków na przedsięwzięcia realizowane w roku 2023 ujęto w załączniku nr 2. Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2032 z podziałem na:

1) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,
2) zadania finansowane z własnych środków i z innych źródeł.

§ 3. Wprowadza się zmiany do dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

§ 4. Ustala się łączną kwotę poręczeń udzielanych w roku budżetowym w kwocie 2.102.050,00 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Brusach.

Przewodniczący Rady



Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2023 - Uchwała nr XLIII/..../23 
z dn. 29.05.2023r.

I. Dochody - zwiększenie planu o 4,554.140,00 zł

1. W dziale 801, rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększono plan dochodów 
o 1.527.935,00 zł, z czego:

• zwiększenie planu dochodów majątkowych o 1.500.000,00 zł - dofinansowanie 
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na realizację zadania „Budowa II etapu hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Brusach” (przedsięwzięcie WPF),

• zwiększenie planu dochodów bieżących o 27.935,00 zł z tytułu wpłat za media.
2. W dziale 853, rozdział 85395 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów bieżących 

o 10.000,00 zł z tytułu zwrotów nienależnie pobranych dodatków węglowych (wraz z 
odsetkami) wypłaconych w ubiegłym roku ze środków Funduszu Przeciwdziałania CVID-19.

3. W dziale 900, rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód - zwiększono plan 
dochodów majątkowych o 2.636.603,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej 
w ramach programów współfinansowanych z udziałem środków europejskich na zadanie 
pn. "Odwodnienie miasta Brusy” w ramach RPO Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020".

4. W dziale 900, rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - 
zwiększono plan dochodów bieżących o 379.602,00 zł, w tym:

• o 122.500,00 zł z tytułu dofinansowania z NFOŚiGW do realizacji zadania „Usuwanie 
odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań 
po nawozach i typu Big Bag”,

• o 9.800,00 zł z tytułu odpłatności beneficjentów końcowych w ramach zadania 
„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach i typu Big Bag”,

• o 167.919,00 zł z tytułu dofinansowania z WFOŚiGW do usuwania azbestu 
na rok 2023

• o 79.383,00 zł z tytułu wpływu dofinansowania z WFOŚiGW do usuwania azbestu 
w roku 2022.

II. Wydatki - zwiększenie planu o 4.554.140,00 zł

1. W dziale 700, rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększono plan 
wydatków bieżących o 25.600,00 zł na zakup usług.

2. W dziale 700, rozdział 70007 - Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy - zwiększono 
plan wydatków bieżących o 17.000,00 zł na zakup usług.

3. W dziale 750, rozdział 75023 - Urzędy gmin - zwiększono plan wydatków bieżących 
o 17.383,00 zł na zakup usług.

4. W dziale 754, rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne - zwiększono plan wydatków 
bieżących o 20.000,00 zł na zakup systemu i urządzeń łączności oraz urządzeń peryferyjnych 
w celu zwiększenia i pokrycia zasięgiem łączności na potrzeby jednostek osp gminy Brusy.

5. W dziale 801, rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększono plan wydatków 
o 4.164.538,00 zł, z czego:



• plan wydatków majątkowych o 4.136.603,00 zł na realizację zadania „Budowa 
II etapu hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Brusach” 
(przedsięwzięcie WPF),

• plan wydatków bieżących o 27.935,00 zł na zakup energii elektrycznej.
6. W dziale 853, rozdział 85395 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków bieżących 

o 10.000,00 zł z przeznaczeniem na dokonanie zwrotów nienależnie pobranych dodatków 
węglowych (wraz z odsetkami) do Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

7. W dziale 900, rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg - zmniejszono plan wydatków 
bieżących o 600,00 zł.

8. W dziale 900, rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - 
zwiększono plan wydatków bieżących o 300.219,00 zł, tym:

• 132.300,00 zł na realizację zadania „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki 
i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”,

• o 167.919,00 zł na zadanie związane z usuwaniem azbestu 
z terenu gminy Brusy w roku 2023.

9. W dziale 926, rozdział 92601 - Obiekty sportowe - zmieniono nazwę zadania inwestycyjnego 
jednorocznego na „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko Orlik - 2012” 
w Brusach”.

III. Pozostałe zmiany

W treści uchwały budżetowej proponuje się wprowadzenie zapisu upoważniającego Burmistrza 
Brus do udzielenia poręczenia do kwoty 2.102.050,00 zł. Zakład Zagospodarowania Odpadów 
Nowy Dwór Sp. z o.o. z siedzibą w Nowym Dworze realizuje projekt pn. „Rozbudowa Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o.”. Na sfinansowanie ww. projektu Spółka 
otrzymała z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
pożyczkę w kwocie 22.043.217,00 zł, która została poręczona przez Gminę Brusy do kwoty 
2.082.424,00 zł. Spółka podpisała aneks zwiększający dotychczasową kwotę pożyczki do kwoty 
44.294.254,00 zł. W celu podpisania aneksu do umowy poręczenia należy stosowne upoważnienie 
zamieścić w uchwale budżetowej. W związku z aneksem podpisanym przez Spółkę poręczenie 
udzielane jest na lata 2025-2034 i wynosi 418.417,00 zł w latach 2025-2033 oraz 418.721,00 zł 
w roku 2034.



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIII/.../23 z dnia 29.05.2023r. W załączniku nr 1 do Uchwały XXXVIII/324/22 z dnia 
21,12.2022r. z poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
801 Oświata i wychowanie 2 277 148,14 0,00 27 935,00 2 305 083,14

0830 Wpływy z usług 765 504,00 0,00 27 935,00 793 439,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 632 855,73 0,00 10 000,00 2 64 2 855,73

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 326 917,02 0,00 379 602,00 4 706 519,02

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 9 800,00 9 800,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

59 500,00 0,00 369 802,00 429 302,00

bieżące razem: 78 012 537,43 0,00 417 537,00 78 430 074,43
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
wart. 5 ust. 1 pkt2 i 3

423 070,13 0,00 0,00 423 070,13

majątkowe
801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 090 003,48 0,00 2 636 603,00 7 726 606,48

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

4 255 003,48 0,00 2 636 603,00 6 891 606,48

majątkowe razem: 24 543 453,79 0,00 4136 603,00 28 680 056,79
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 404 945,79 0,00 2 636 603,00 10 041 548,79

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 102 555 991,22 0,00 4 554 140,00 107 110 131,22
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 828 015,92 0,00 2 636 603,00 10 464618,92

Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIII/.../23 z dnia 29.05.2023r. W załączniku nr 2 do Uchwały XXXVIlI/324/22 z dnia 21.12.2022r. z poźn. 
zm. wprowadza się następujące zmiany

Dziat Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego.

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z lego.

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
wart. 5 ust. 1

pkt2i3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych

zadań,

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt2i3.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 1 639 610,00 474 610,00 474 610,00 0,00 474 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 165 000.00 1 165 000,00 0.00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 600,00 42 600,00 42 600,00 0,00 42 600.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 682210,00 517 210,00 517 210,00 0,00 517 210,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1 165 000,00 1 165 000,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

przed zmianą 1 408 640,00 243 640,00 243 640,00 0,00 243 640.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 1 165 000,00 1 165 000,00 0,00 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 25 600,00 25 600,00 25 600,00 0,00 25 600,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 434 240,00 269 240.00 269 240,00 0,00 269 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 165 000,00 1 165 000,00 0,00 0.00 0.00

70007
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy

przed zmianą 188 970,00 188 970,00 188 970,00 0,00 188 970,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

po zmianach 205 970,00 205 970.00 205 970,00 0,00 205 970.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 10 863 809,65 9 816101,75 9 342 828,96 7 767 345,00 1 575 483,96 0,00 421 508,00 51 764.79 0.00 0,00 1 04 7 707.90 1 047 707,90 1 032 707,90 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

zwiększenie 17383,00 17 383.00 17 383.00 0,00 17 383,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 10 881 192,65 9 833 484,75 9 360 211,96 7 767 345,00 1 592 866,96 0,00 421 508,00 51 764,79 0.00 0,00 1 047 707,90 1 047 707.90 1 032 707,90 0,00 0.00

75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

przed zmianą 7 923 772,69 7 481 064,79 7470 960,00 6 324 356.00 1 146 604.00 0,00 10 000,00 104,79 0,00 0,00 442 707,90 442 707,90 427 707,90 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 383,00 17 383,00 17 383,00 0.00 17 383,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
po zmianach 7 941 155,69 7 498 447.79 7 488 343,00 6 324 356,00 1 163 987,00 0,00 10 000,00 104,79 0,00 0.00 442 707,90 442 707.90 427 707,90 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 493 254.00 463 254,00 384 454.00 34 854,00 349 600,00 0,00 78 800,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0.00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
po zmianach 513 254,00 483 254,00 404 454,00 34 854,00 369 600,00 0.00 78 800,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000.00 0,00 0.00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 485 054,00 455 054,00 383 4 54,00 34 854,00 348 600.00 0.00 71 600,00 0,00 0,00 0,00 30 000.00 30 000,00 0.00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 505 054,00 475 054,00 403 454,00 34 8 54,00 368 600,00 0,00 71 600,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 45 469 906,05 33 327 906,05 31 524 591,27 25 246 627,98 6 277 963,29 1 097 047,00 670 062,00 36 205,78 0,00 0,00 12 142 000,00 12142 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4164 538,00 27 935,00 27 935.00 0,00 27 935,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 136 603,00 4 136 603,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 634 444,05 33 355 841,05 31 552 526,27 25 246 627,98 6 305 898,29 1 097 047,00 670 062.00 36 205,78 0,00 0,00 16 278 603,00 16 278 603,00 0.00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 33 072 186,67 21 382 186,67 20 882 060.67 17 568 059.73 3 314 000.94 0,00 500 126,00 0,00 0,00 0.00 11 690 000,00 11 690 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 164 538,00 27 935,00 27 935.00 0.00 27 935,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 136 603.00 4 136 603,00 0.00 0,00 0,00

po zmianach 37 236 724,67 21 410 121,67 20 909 995,67 17568 059,73 3 341 935,94 0,00 500 126,00 0,00 0,00 0,00 15 826 603,00 15 826 603.00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 4 622 360,49 4 622 360.49 2 616 929.58 16 856,08 2 602 073,50 0,00 1 283 000,00 720 430.91 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

po zmianach 4 632 360.49 4 632 360.49 2 628 929,58 16 856.08 2 612 073,50 0,00 1 283 000,00 720 430,91 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 4 622 360,49 4 622360,49 2 618 929,58 16 856.08 2 602 073.50 0,00 1 283 000,00 720 430,91 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 10 000.00 10 000,00 10 000.00 0.00 10 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 4 632 360,49 4 632 360,49 2 628 929,58 16 856,08 2 612 073,50 0,00 1 283 000,00 720 430,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Slrona 1 z 2



Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Złego:

Wydatki 
bieżące

z tego

Wydatki 
majątkowe

złego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego-

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestyge i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 20 736 438.20 6 750 550,14 6 750 550,14 163 038.00 6 587 512,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 985 888.06 13 985 888,06 13 015 894,06 0,00 0.00

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0.00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 300 219,00 300 219.00 220 219.00 0,00 220 219,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 036 057,20 7 050169,14 6 970 169,14 163 038,00 6 807 131,14 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 985 888,06 13 985 888,06 13 015 894,06 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg

przed zmianą 1 410 136,02 1 295 457,02 1 295 457,02 0,00 1 295 457,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 679.00 114 679,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 1 409 536,02 1 294 857,02 1 294 857,02 0,00 1 294 857,02 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 679,00 114 679,00 0.00 0.00 0,00

90026
Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 300 219,00 300 219,00 220 219,00 0,00 220 219,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 300 219,00 300 219,00 220 219,00 0,00 220 219,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 118 505 876,34 79 274 035,04 61 276 349,56 37 376 615,95 23 899 733,61 2 737 727,00 13 046 740,00 848 218,48 0,00 1 365 000,00 39 231 841,30 39 231 841,30 17 499 523,30 0,00 0,00

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 554 740,00 418 137,00 338 137,00 0,00 338137,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4136 603,00 4136 603,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 123 060 016,34 79 691 572,04 61 613 886,56 37 376 615,95 24 237 270,61 2 817 727,00 13 046 740,00 848 218,48 0,00 1 365 000,00 43 368 444,30 43 368 444,30 17 499 523,30 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Załącznik nr 2a do Uchwały nr XLIII/.../23 z dnia 29.05.2023r. W załączniku nr 2 do Uchwały XXXVI11/324/22 z dnia 21.12.2022r. z poźn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 639 610,00 42 600,00 1 682 210,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 408 640,00 25 600,00 1 434 240,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 243 640,00 25 600,00 269 240,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 188 970,00 17 000,00 205 970,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 188 970,00 17 000,00 205 970,00

750 Administracja publiczna 10 863 809,65 17 383,00 10 881 192,65
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 923 772,69 17 383,00 7 941 155,69

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 1 146 604,00 17 383,00 1 163 987,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 493 254,00 20 000,00 513 254,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 485 054,00 20 000,00 505 054,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 348 600,00 20 000,00 368 600,00

801 Oświata i wychowanie 45469 906,05 4164 538,00 49 634444,05
80101 Szkoły podstawowe 33 072 186,67 4 164 538,00 37 236 724,67

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 3 314 000,94 27 935,00 3 341 935,94

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

11 690 000,00 4 136 603,00 15 826 603,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 622 360,49 10 000,00 4 632 360,49
85395 Pozostała działalność 4 622 360,49 10 000,00 4 632 360,49

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizagą ich statutowych zadań 2 602 073,50 10 000,00 2 612 073,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 736 438,20 299 619,00 21 036 057,20
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 410136,02 -600,00 1 409 536,02

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 1 295 457,02 -600,00 1 294 857,02

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 300 219,00 300 219,00

BeSTia Strona 1 z 2



B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 0,00 220 219,00 220 219,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 0,00 80 000,00 80 000,00

Razem: 118 505 876,34 4 554 140,00 123 060 016,34

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 3

do Uchwały nr XLII1/. /23 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 29 05 2023r.

Wykaz rocznych inwestycji Gminy Brusy na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Wartość Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 980 13537 0/10 2 980 13537

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 980 135,37 0,00 2 980135,37

6057 Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Główczewice - UM 1 986 119,00 0,00 1 986 119,00

6059 Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Główczewice - UM 994 016,37 0,00 994 016,37

600 Transport! łączność 3 958 326/10 0/10 3 958 326/10

60014 Drogi publiczne powiatowe 270416,00 0,00 270 416,00

6300
Przebudowa dróg powiatowych nr 2610G Kosobudy-Czersk oraz 2360G 
Kosobudy-Kinice na odcinku od ul. Nepomucena w Kosobudach do 
miejsowości Kinice - UM

270 416,00 0,00 270 416,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 687 910,00 0,00 3 687 910,00

6050 Budowa odcinka drogi gminnej - sołectwa Czapiewice 29 000,00 0,00 29 000,00

6050 Budowa ul. Dąbek i ul Leśnej w Męcikałe-sołectwo Męcikal 43 065,00 0,00 43 065,00

6050 Budowa drogi gminnej w Lendach - sołectwo Przymuszewo 25 555,00 0,00 25 555,00

6050 Budowa drogt gminnej w Skoszewie - sołectwo Skoszewo 16 096,00 0,00 16 096,00

6050
Zmiana nawierzchni ciągu pieszo-jezdnego w Wielkich Chełmach - 
sołectwo Wielkie Chełmy

38 838,00 0,00 38 838,00

6050 Budow a drogi "kolo krzyża”- sołectwo Żabno 20 056,00 0,00 20 056,00

6370 Modernizacja drogi gminnej 206072G Brusy-Male Gliśno-Lubma - UM 2 595 000,00 0,00 2 595 000,00

6050 Modernizacja drogi gminnej 206072G Brusy-Male Gliśno-Lubnia - UM 545 000,00 0,00 545 000,00

6050 Wykup dróg na terenie miasta i gminy Brasy - UM 193 000,00 0,00 193 000,00

6050 Budowa ul. Polnej w Zalesiu - UM 28 000,00 0,00 28 000,00

6050 Dokumentacja projektowa budowy drogi gminnej w miejscowości Małe 
Chełmy - UM

12 300,00 0,00 12 300,00

6050
Odszkodowanie za grunty przejęte pod infrastrukturę techniczną 
drogową - UM

142 000,00 0,00 142 000,00

630 Turystyka 397 87032 0/10 397 87032

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 397870,22 0,00 397 870,22

6057
Rozbudowa i modernizacja obiektów infrastruktury' turysty cznej wzdłuż 
ścieżek i tras rowerowych na terenie Gminy Brusy - UM

222 705,00 0,00 222 705,00

6059
Rozbudowa! modernizacja obiektów infrastruktuiy turystycznej wzdłuż 
ścieżek i tras rowerowych na terenie Gminy Brusy - UM

175 165,22 0,00 175 165,22

700 Gospodarka mieszkaniowa 1165 000/10 o/w 1 165 000/10

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 165 000,00 0,00 1 165 000,00

6050
Zagospodarow anie terenu gminnego przy "Pastorówce" - sołectwo 
Kosobudy

55 000,00 0,00 55 000,00

6050 Wykupy gruntów na cele publiczne - UM 10 000,00 0,00 10 000,00

6050
Rewaloryzacja zabytkowego budynku gospodarczego przy ul. Szkolnej 1 
w Brusach wraz z jego adaptacją na cele społeczne - UM

1 100 000,00 0,00 I 100 000,00

750 Administracja publiczna 15 000,00 0,00 15 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast naprawach powiatu) 15 000,00 0,00 15 000,00

6060
Zakup i integracjaz UPS aparatu prądotwórczego (zabezpieczenie 
zasilania awaryjnego) - UM

15 000,00 0,00 15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne! ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 0,00 30 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 30000,00 0,00 30000,00

6060 Zakup wozu strażackiego dla OSP Zalesie - sołectwo Zalesie 30 000,00 0,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 452 000,00 0/10 452 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 430 000,00 0,00 430 000,00

6060 Zakup autobusu szkolnego - GZO 430 000,00 0,00 430 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 22 000,00 0,00 22 000,00

6060 Zakup zmywarki kapturowej ze stolami - SP Brusy nr 2 22 000,00 0,00 22 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 134 994,00 0/10 134 994,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 114 679,00 0,00 114 679,00



Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Wartość Zmiana Po zmianie

6050
Budowa oświetlenia w miejscow ości Brusy-Jaglie - sołectwo Brusy- 
Jaglie

23 048,00 0,00 23 048,00

6050 Budow'a oświetlenia dtogow ego w Czamiżu- sołectwo Czarniż 25 000,00 0,00 25 000,00

6050 Budowa oświetlenia przy drodze wojewódzkiej nr 235 w miejscowości 
Gacnik - solectw'0 Gacnik

15 000,00 0,00 15 000,00

6050 Budowa oświetlenia drogowego na ul.Sosnowej - sołectwo Lubnia 9 000,00 0,00 9 000,00

6050 Budowa oświetlenia drogowego na ul. Brzozowej' - sołectwo Lubnia 34 631,00 0,00 34 631,00

6050 Budowa oświetlenia drogowego - sołectw o Orlik 8 000,00 0,00 8 000,00

90095 Pozostała działalność 20 315,00 0,00 20 315,00

6050
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego - sołectwo Brusy- 
Wybudowanie

20 315,00 0,00 20 315,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 0D0 10 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10000,00 0,00 10 000,00

6060
Monitoring terenu rekreacyjno-sportowego przy świetlicy wiejskiej - 
sołectwo Lubnia

10 000,00 0,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 904 012,00 ODO 904 012,00

92601 Obiekty sportowe 904 012,00 0,00 904 012,00

6050
Zagospodarowanie terenu gminnego przy szkole podstawowej - sołectwo 
Zalesie

16 000,00 0,00 16 000,00

6060
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego - sołectwo Małe 
Gliśno

10 000,00 0,00 10 000,00

6050
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko ORLIK-2012" w
Brusach - UM

878 012,00 0,00 878 012,00

RAZEM 10 0473374’ 0,00 10047 3374’



Załącznik nr 4
do Uchwały nr XLIII/.../23 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 29.05.2023r.

Dotacje do udzielenia w 2023 roku z budżetu podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych

W załączniku nr 6b do uchwały nr XXXVIII/324/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 2LI2.2022r. wprowadza się zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Kwota dotacji /w zł/

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0,00 0,00 22 000,00

01008 Melioracje wodne 0,00 0,00 22 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji spółkom wodnym 0,00 0,00 22 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 097 047,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 1 097 047,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 097 047,00 0,00 0,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 0,00 0,00 3 944,00

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 3 944,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniu na rzecz osób niepełnosprawnych w ramach 
projektu unijnego "Centrum Usług Społecznych w Brusach" 0,00 0,00 3 944,00



900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 0,00 915 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 835 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 0,00 0,00 835 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 80 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 0,00 0,00 80 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 0,00 128 680,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 56 400,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 56 400,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 72 280,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - Kościół pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Leśnie - 72.280 zł 0,00 0,00 72 280,00

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 0,00 0,00 190 000,00

92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00 190 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 190 000,00

Ogółem 1 097 047,00 0,00 1 259 624,00



UCHWAŁA NR XLIHA. ./23 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 
Z DNIA 29 MAJA 2023 R.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2032

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 1,art. 243 i art. 230b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)

Rada Miejska w Brusach, uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/323/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2032 z późn.zm. uchyla się 
załącznik nr 1. i załącznik nr 2. i wprowadza się następujące zmiany:

1. Przyjąć Wieloletnią Prognozę finansową Gminy Brusy na lata 2023-2032 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2032, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określić wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć w latach 2023-2032, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

'^Ofażyna^Felska 
Wr up/ 1086



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2032

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 29 maja 2023 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brusy:

1. Dochody ogółem zwiększono o 4 644 236,63 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 507 633,63 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 4 136 603,00 zł.

2. Wydatki ogółem zwiększono o 4 644 236,63 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 507 633,63 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 4 136 603,00 zł.

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie.

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

Dochody ogółem 102 465 894,59 +4 644 236,63 107 110 131,22
Dochody bieżące 77 922 440,80 +507 633,63 78 430 074,43
Dotacje bieżące 15 328 439,55 +459 898,63 15 788 338,18
Pozostałe 18 471 226,25 +47 735,00 18 518 961,25
Dochody majątkowe 24 543 453,79 +4 136 603,00 28 680 056,79
Wydatki ogółem 118 415 779,71 +4 644 236,63 123 060 016,34
Wydatki bieżące 79 183 938,41 +507 633,63 79 691 572,04
Wynagrodzenia i 
pochodne 37 341 496,90 +35 119,05 37 376 615,95

Pozostałe wydatki 
bieżące 40 477 441,51 +472 514,58 40 949 956,09

Wydatki majątkowe 39 231 841,30 +4 136 603,00 43 368 444,30
Źródło: opracowanie własne.

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów bieżących 
i majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabelach poniżej.

Tabela 2. Zmiany w dochodach bieżących w okresie prognozy WPF
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2024 77 898 481,00 +308 151,52 78 206 632,52
2025 80 313 334,00 - 80 313 334,00
2026 82 321 168,00 +150 000,00 82 471 168,00

Źródło: opracowanie własne.

Źródło: opracowanie własne.

Tabela 3. Zmiany w dochodach majątkowych w okresie prognozy WPF
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2024 3 050 560,00 +4 246 790,00 7 297 350,00
2025 1 622 500,00 +582 100,00 2 204 600,00

W 2024 r. dochody majątkowe:

- kwota 2.000.000,00 zł dofinansowanie z MSiT do zadania „Budowa II etapu hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 1 w Brusach”

- kwota 1.746.790,00 zł dofinansowanie ze środków unijnych do zadania „Budowa dróg gminnych 
nr 206072G i 206022G Dąbrówka - Małe Gliśno”

- kwota 500.000,00 zł dochody ze sprzedaży mienia (działka w Brusach i Czyczkowach).

W 2025 r. dochody majątkowe w kwocie 582.100,00 zł - dofinansowanie z MSiT do zadania „Budowa
II etapu hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Brusach”.



W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków bieżących 
i majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabelach poniżej.

Tabela 4. Zmiany w wydatkach bieżących w okresie prognozy WPF
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2025 77 885 807,00 +135 000,00 78 020 807,00
2026 79 625 236,00 -179 795,00 79 445 441,00
2027 81 158 565,00 -199 795,00 80 958 770,00
2028 82 964 843,00 -219 795,00 82 745 048,00
2029 84 938 695,00 -229 795,00 84 708 900,00
2030 87 019 929,00 -239 795,00 86 780 134,00
2031 89 153 834,00 -259 795,00 88 894 039,00
2032 91 332 474,00 -279 795,00 91 052 679,00

Źródło: opracowanie własne.

Tabela 5. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2024 1 872 402,00 +7 554 941,52 9 427 343,52
2025 1 050 027,00 -152 900,00 897 127,00
2026 115 332,00 -70 205,00 45 127,00
2027 349 916,00 -200 205,00 149 711,00
2028 700 184,00 -180 205,00 519 979,00
2029 1 666 953,00 +229 795,00 1 896 748,00
2030 2 005 071,00 -160 205,00 1 844 866,00
2031 2 355 841,00 -140 205,00 2 215 636,00
2032 2 634 453,00 -120 205,00 2 514 248,00

Źródło: opracowanie własne.

Dodatkowo, w okresie prognozy WPF dokonano aktualizacji wydatków na obsługę długu, co 
przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 6. Zmiany w wydatkach na obsługę długu w okresie prognozy
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2025 1 032 400,00 +135 000,00 1 167 400,00
2026 696 900,00 +110 000,00 806 900,00
2027 418 950,00 +90 000,00 508 950,00
2028 199 375,00 +70 000,00 269 375,00
2029 105 000,00 +60 000,00 165 000,00
2030 75 000,00 +50 000,00 125 000,00
2031 45 000,00 +30 000,00 75 000,00
2032 15 000,00 +10 000,00 25 000,00

Źródło: opracowanie własne.

Ponadto, w okresie prognozy dokonano aktualizacji wydatków na poręczenia i gwarancje zgodnie z 
tabelą i wartościami poniżej.

Źródło: opracowanie własne.

Tabela 7. Zmiany w wydatkach na poręczenia i gwarancje w okresie prognozy
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2026 208 212,00 +210 205,00 418 417,00
2027 208 212,00 +210 205,00 418 417,00
2028 208 212,00 +210 205,00 418 417,00
2029 208 212,00 +210 205,00 418 417,00
2030 208 212,00 +210 205,00 418 417,00
2031 208 212,00 +210 205,00 418 417,00
2032 208 212,00 +210 205,00 418 417,00



Dokonano zmian w poz.2.1.2 załącznika nr 1 do WPF w związku z upoważnieniem Burmistrza Brus 
w uchwale budżetowej z 29.05.2023 r. do udzielenia poręczenia do kwoty 2.102.050,00 zł. Zakład 
Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o. z siedzibą w Nowym Dworze realizuje projekt 
pn. „Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o.”. Na sfinansowanie 
ww. projektu Spółka otrzymała z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie pożyczkę w kwocie 22.043.217,00 zł, która została poręczona przez Gminę Brusy 
do kwoty 2.082.424,00 zł. Spółka podpisała aneks zwiększający dotychczasową kwotę pożyczki 
do kwoty 44.294.254,00 zł. W celu podpisania aneksu do umowy poręczenia należy stosowne 
upoważnienie zamieścić w uchwale budżetowej. W związku z aneksem podpisanym przez Spółkę 
poręczenie udzielane jest na lata 2025-2034 i wynosi 418.417,00 zł w latach 2025-2033 oraz 
418.721,00 zł w roku 2034. Poręczenie wykracza poza okres prognozy.

Wartość niewymagalnych zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń przedstawia tabela

Źródło: opracowanie własne.

Tabela 8. Wartość niewymagalnych zobowiązań z tytułu udzielonych 
poręczeń

Rok
Poręczenie pożyczki dla 
ZZO z 2011r.

poręczenie pożyczki dla 
ZZO z 2020r. i aneks z 2023r. RAZEM

2023 134 216 134 216

2024 113 024 113 024

2025 29 180 418 417 447 597

2026 418417 418 417

2027 418417 418 417

2028 418417 418 417

2029 418 417 418 417

2030 418 417 418 417

2031 418 417 418 417

2032 418417 418 417

2033 418417 418 417

2034 418 721 418 721

SUMA 276 420 4 184 474 4 460 894

Ryzyko braku spłaty rat pożyczki przez ZZO oceniono jako bardzo niskie, co oznacza brak wydatków 
bieżących z tytułu wymagalnych poręczeń w budżecie gminy na 2023r. Zgodnie ze zmianą przepisów 
ustawy o finansach publicznych, w latach 2023-2025 wydatki z tytułu niewymagalnych poręczeń nie 
zostały uwzględnione w poz. 2.1.2 załącznika nr 1 do WPF. Wartości przedstawione w załączniku nr 1 
WPF na lata 2026-2032 są zgodne z kwotami niewymagalnych zobowiązań wynikającymi z umów 
poręczeń iowych.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brusy:

1. Przychody nie uległy zmianie.
2. Rozchody nie uległy zmianie.

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Brusy zaplanowano zgodnie z harmonogramami.
W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”.

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2032. W tabeli poniżej spłatę 
ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”.

Tabela 9. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Brusy

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł]

Zobowiązanie 
planowane [zł]

Zobowiązania razem 
[zł]

2023 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
2024 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
2025 3 000 000,00 600 000,00 3 600 000,00



Źródło: Opracowanie własne.

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł]

Zobowiązanie 
planowane [zł]

Zobowiązania razem 
[zł]

2026 3 000 000,00 400 000,00 3 400 000,00
2027 3 200 000,00 400 000,00 3 600 000,00
2028 2 000 000,00 1 900 000,00 3 900 000,00
2029 2 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00
2030 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00
2031 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00
2032 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00

W 2024 r. zaplanowano przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 3.000.000,00 zł, z 
harmonogramem wykupu:

- w 2025 r. - 600.000,00 zł

- w 2026 r. - 400.000,00 zł

- w 2027 r.-400.000,00 zł

- w 2028 r. - 400.000,00 zł

- w 2030 r. - 400.000,00 zł

- w 2031 r. - 400.000,00 zł

- w 2032 r.-400.000,00 zł.

W związku z tym zwiększono koszty obsługi długu w latach 2025-2032.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2032 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej.

Tabela 10. Kształtowanie się re acji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt, i plan. 

PO 
wyłączeniach)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 

III kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po 3 
kwartale)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

przewidywane 
go 

wykonania)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o 

przewidywane 
wykonanie)

2023 6,97% 19,30% TAK 21,36% TAK
2024 6,91% 16,14% TAK 18,20% TAK
2025 7,25% 14,55% TAK 16,61% TAK
2026 6,85% 12,31% TAK 14,46% TAK
2027 6,53% 9,18% TAK 11,33% TAK
2028 6,43% 7,06% TAK 9,21% TAK
2029 4,89% 4,94% TAK 7,09% TAK
2030 5,23% 5,28% TAK 5,28% TAK
2031 5,03% 6,17% TAK 6,17% TAK
2032 4,84% 6,43% TAK 6,43% TAK

Źródło: Opracowanie własne.

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Brusy spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej 
na podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej.

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia:

1. Budowa dróg gminnych nr 206072G i 206022G Dąbrówka - Małe Gliśno 
- okres realizacji 2023 - 2024



- limit wydatków 2023 r.: 0 zł
- limit wydatków 2024 r.: 3.078.881,52 zł
- łączne nakłady: 3.078.881,52 zł
- zadania dofinansowane w kwocie 1.746.760,00 zł ze środków unijnych w ramach PROW 
na lata 2014-2020.

2. Budowa II etapu hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Brusach
- okres realizacji 2023 - 2024
- limit wydatków 2023 r.: 4.136.603,00 zł
- limit wydatków 2024 r.: 5.528.462,00 zł
- łączne nakłady: 9.665.065,00 zł
- zadanie dofinansowane z Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej z programu „Sportowa Polska Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 
Sportowej Edycja 2022” w kwocie 4.082.100,00 zł.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 WPF, 
co przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 11. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2023 29 184 503,71 +4 136 603,00 33 321 106,71
2024 820 000,00 +8 607 343,52 9 427 343,52

Źródło: opracowanie własne.

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022—2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3. 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 74etniej

Załącznik nr 1 do Uchwały nr... Rady Miejskiej Brusy z dnia 29.05.2023 r.

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

Wyszczególnienie Dochody ogółem x

z tego;

Dochody bieżące *

z lego;

Dochody 

majątkowex

w tym;

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 
cele bieżące x 3)

pozostałe dochody 

bieżące

w tym;

ze sprzedaży 

majątki?

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje

z podatku od 
nieruchomości

tp 1 u f.1.1 1.1.2 1.1.3 1,1.4 1.1.5 f.1.5.1 12 12.1 122

2023 107110131,22 78 430 074,43 7 241 626,00 279 383,00 36 601 766,00 15 788 338,18 18 518 961,25 5 854 423,00 28 680 056,79 1 376 850,00 27301 840,79

2024 85 503 982,52 78 206 632,52 7 589 224,00 292 793,00 38 482 777,00 14 128 868,00 17 712970,52 6 285435,00 7 297 350,00 1 784 000,00 5 513350,00

2025 82 517 934,00 80 313 334,00 7 824490,00 301 870,00 39675 743,00 14 566 863,00 17 944 368,00 6325 633,00 2 204 600,00 840 000,00 1 364 600,00

2026 82 890 568,00 82471 168,00 8 020 102,00 309 417,00 40 667 637,00 14 931 035,00 18 542 977,00 6 633774,00 419 400,00 419 400,00 0,00

2027 84708 481,00 84 708 481,00 8 252 685,00 318 390,00 41 846 998,00 15 364035,00 18 926 373,00 6 671 803,00 0,00 0,00 0,00

2028 87165027,00 87165 027,00 8 492 013,00 327 623,00 43 060 561,00 15 809 592,00 19 475 238,00 6 865 285,00 0,00 0,00 0,00

2029 89 605 648,00 89 605 648,00 8 729 789,00 336 796,00 44 266257,00 16 252261,00 20020 545,00 7 057 513,00 0,00 0,00 0,00

2030 92 025 000,00 92 025 000,00 8 965 493,00 345 889,00 45 461 446,00 16 691 072,00 20 561 100,00 7 248 066,00 0,00 0,00 0,00

2031 94 509 675,00 94 509675,00 9 207 561,00 355 228,00 46 688 905,00 17141 731,00 21 116 250,00 7 443 764,00 0,00 0,00 0,00

2032 96 966 927,00 96 966 927,00 9 446 958,00 364 464,00 47 902 817,00 17 587 416,00 21 665 272,00 7 637 302,00 0,00 0,00 0,00

3)
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dł U. z 2019 r. poz. 869. z późn. zm.). zwanej dalej .ustawą', wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lal W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art 227 ustawy.

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust 1 ustawy, 

4>
W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

z tego:

Wydatki bieżące x

w tym:

Wydatki majątkowe x

w tym;

na wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

z tytułu poręczeń i 
gwarancjix

w tym:

wydatki na obsługę 
długu x

w tym;

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art 
236 usL4pkt1 

ustawy

w tym:

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustaw/

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 
wkład krajowy)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art, 

243 ustaw/

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

LP 2 2.1 2.11 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.13.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 231.1

2023 123 060 016,34 79 691 572,04 37 376 615,95 0,00 0,00 1 365 000,00 0,00 0,00 0,00 43 368 444,30 43 368 444,30 1 105416,00

2024 85 503 982,52 76 076 639,00 38 410 795,00 0,00 0,00 1 427 900,00 0,00 0,00 0,00 9 427 343,52 9 427 343,52 820000,00

2025 78 917 934,00 78020 807,00 39 716762,00 0,00 0,00 1 167 400,00 0,00 0,00 0,00 897 127,00 897127,00 782 500,00

2026 79 490 568,00 79 445 441,00 40 840 746,00 418 417,00 0,00 806 900,00 0,00 0,00 0,00 45127,00 45127,00 0,00

2027 81 108 481,00 80 958 770,00 41 894 437,00 418 417,00 0,00 508 950,00 0,00 0,00 0,00 149 711,00 149711,00 0,00

2028 83 265 027,00 82 745 048,00 42954 366,00 418 417,00 0,00 269 375,00 0,00 0,00 0,00 519 979,00 519 979,00 0,00

2029 86 605 648,00 84 708 900,00 44 032 521,00 418417,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 1 896 748,00 1 896 748,00 0,00

2030 88 625 000,00 86 780134,00 45128 931,00 418417,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 1 844 866,00 1 844 866,00 0,00

2031 91 109 675,00 88 894 039,00 46 252 641,00 418 417,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 2 215 636,00 2215 636,00 0,00

2032 93 566 927,00 91 052 679,00 47 395 081,00 418 417,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 2 514 248,00 2 514 248,00 0,00

Strona 2 z 9



5’ Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy

Wyszczególnienie Wynik budżetu x

w tym:

Przychody budżetu x

z tego:

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych x

w tym:

Nadwyżka 
budżetowa z lal 
ubiegłych x

w tym:

Wolne środki, o 
których mowa w art.

217 ust 2 pkt 6 
ustawy x

w tym:

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

u> 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2023 -15 949 885,12 0,00 18 949 885,12 11 500 000,00 11 500 000,00 0,00 0,00 7449 885,12 4449 885,12

2024 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2026 3400 000,00 3 400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 900 000,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 3 400 000,00 3400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Wyszczególnienie

z tego;

Rozchody budżetu x

z tego;

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x

w tym:

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x

w tym:

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytowi pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

w tym:

na pokrycie deficytu 

budżetu x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 
243 ust. 3a ustawy x

tp 4.4 4.4.1 4.5 45.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900 000,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 3400 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansovre wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 Ust 2a ustawy

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z lego:

Kwota długu x

w tym:
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o którą 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowir^ań, z tego:

Inne rozchody 
niezwiązane ze 
spłatą długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 
wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymix

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki8^ a wydatkami 

bieżącymix

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w att 
243 usL 3b ustawy

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań ’

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217usL2pkt6 
ustawy

innymi środkami

LP 5.1.13 5.1.13.1 5.1.13.2 5.1.13.3 5.1.1.4 52 6 6.1 7.1 72

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 700 000,00 0,00 -1 261 497,61 6 188 387,51

2024 X X X X 0,00 0,00 27 700000,00 0,00 2129 993,52 2129 993,52

2025 X X X X 0,00 0,00 24 100 000,00 0,00 2 292 527,00 2 292 527,00

2026 X X X X 0,00 0,00 20 700 000,00 0,00 3 025727,00 3025 727,00

2027 X X X X 0,00 0,00 17100 000,00 0,00 3 749 711,00 3749 711,00

2028 X X X X 0,00 0,00 13 200 000,00 0,00 4 419 979,00 4419 979,00

2029 X X X X 0,00 0,00 10 200 000,00 0,00 4 896 748,00 4 896 748,00

2030 X X X X 0,00 0,00 6 800 000,00 0,00 5 244 866,00 5 244866,00

2031 X X X X 0,00 0,00 3 400 000,00 0,00 5 615 636,00 5 615 636,00

2032 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 5 914 248,00 5 914 248,00

Strona 5 z 9



Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art 243 ust 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art 243 ust 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze, o którym 
mowa w art 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią, 
arytmetycznąz 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 
spłaty zobowiązań 
określonego w art 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 
budżetów/

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budźetowyx

lp 8.1 82 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2023 6,97% 0,85% 3,05% 19,30% 21,36% TAK TAK

2024 6,91% 5,55% 8,34% 16,14% 18,20% TAK TAK

2025 7,25% 5,26% X 14,55% 16,61% TAK TAK

2026 6,85% 5,67% X 12,31% 14,46% TAK TAK

2027 6,53% 6,14% X 9,18% 11,33% TAK TAK

2028 6,43% 6,57% X 7,06% 9,21% TAK TAK

2029 4,89% 6,90% X 4,94% 7,09% TAK TAK

2030 5,23% 7,13% X 5,28% 5,28% TAK TAK

2031 5,03% 7,36% X 6,17% 6,17% TAK TAK

2032 4,84% 7,48% X 6,43% 6,43% TAK TAK

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy*

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa wart.

5 ust. 1 pkt2 i 3 

ustawy x

w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa wart 

5 ust 1 pkt 2 
ustawy*

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

tub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy*

w tym:

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art 5 ust 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

ip 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2023 423 070,13 416 781,86 369 844,05 10 041 548,79 10 041 548,79 9 993 843,42 848 218,48 848 218,48 728 887,10

2024 0,00 0,00 0,00 2 693 350,00 2 693 350,00 2 693 350,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7z 9



Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

z lego:

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawy*

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

bieżące majątkowe
finansowane 

środkami 
określonymi w art 

5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

2023 17 499 523,30 17 499 523,30 8 015 028,66 34 224 063,19 902956,48 33 321 106,71 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3078 881,52 3 078 881,52 1 746 790,00 9 445 321,52 17 978,00 9 427 343,52 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 782 500,00 0,00 782 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

w tym:

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z 

operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19 x

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań9^

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego-kredyt i 

pożyczka x

w tym;

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
X

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r.x

w tym:

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

tp 10.6 10.7 10,7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10,9 10.10 10.11

2023 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2025 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2026 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027 3200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2028 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2029 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1. na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8 3-8.3.11 pozycji z sekcji 12.
x - pozycje oznaczone symbolem X sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art 227 ust 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagainych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu mewymagalnych poręczeń i gwarancp 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację© wydatkach z tytułu niewymagainych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

Strona 9 z 9



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik nr 2 do Uchwały nr ... Rady Miejskiej Brusy z dnia 29.05.2023 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit 

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 60631325,93 34224 063,19 9 445 321,52 782 500,00 0,00 44 451 884.71

1.a - wydatki bieżące 3 220 426,93 902 956,48 17 978,00 0,00 0,00 920 934,48

1.b - wydatki majątkowe 57 410 899,00 33 321 106,71 9 427 343,52 782 500,00 0,00 43 530 950,23

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w arŁ5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego:

27 524 053,89 14 969 736,19 3 078 881,52 0,00 0,00 18 048 617,71

1.1.1 - wydatki bieżące 2 816 942,09 848 218,48 0,00 0,00 0,00 848 218,48

1.1.1.1
Centrum Usług Społecznych w Brusach w ramach poddziałania 6.2.2 
Rozwój usług społecznych -

Miejsko Gminny
Ośrodek Pomocy 

Społecznej
2021 2023 1 592 564,85 519 390,74 0,00 0,00 0,00 519 390,74

1.1.1.2
Gmina Brusy wspiera przedszkolaków - projekt współfinansowany z 
EFS w ramach RPO na lata 2014-2020 -

Gminny Zarząd Oświaty 
w Brusach

2021 2023 1 043 991,00 240 857,17 0,00 0,00 0,00 240 857,17

1.1.1.3 Gmina Brusy wspiera uczniów z niepełnosprawnościami -
Szkoła Podstawowa nr 1 

im. Jana Pawła II w 
Brusach

2022 2023 61 913,03 11 964,86 0,00 0,00 0,00 11 964,86

1.1.1.4 Gmina Brusy wspiera uczniów z niepełnosprawnościami -

Szkoła Podstawowa im. 
bł. ks. Józefa 

Jankowskiego w 
Czyczkowach

2022 2023 27 921,35 12 324,52 0,00 0,00 0,00 12 324,52

1.1.1.5 Gmina Brusy wspiera uczniów z niepełnosprawnościami

Szkoła Podstawowa im.
Księdza Kanonika 

Bolesława Śledzia w
Kosobudach

2022 2023 27 789,76 11 916,40 0,00 0,00 0,00 11 916,40

1.1.1.6 Cyfrowa Gmina - Urząd Miejski w Brusach 2022 2023 11 102,10 104,79 0,00 0,00 0,00 104,79

1.1.1.7 Dostępny Urząd - Urząd Miejski w Brusach 2022 2023 51 660,00 51 660,00 0,00 0,00 0,00 51 660,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 24 707 111,80 14121 517,71 3 078 881,52 0,00 0,00 17 200 399,23

1.1.2.1
Odwodnienie miasta Brusy w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020 -

Urząd Miejski w Brusach 2019 2023 16 955 700,63 11 457 677,37 0,00 0,00 0,00 11 457 677,37

1.1.2.2
Energia ze źródeł odnawialnych w gminach: Brusy, Chojnice, Czersk, 
Karsin i Konarzyny -

Urząd Miejski w Brusach 2017 2023 1 563 894,84 1 558 216,69 0,00 0,00 0,00 1 558 216,69

1.1.2.3 Cyfrowa Gmina - Urząd Miejski w Brusach 2022 2023 427 707,90 427 707,90 0,00 0,00 0,00 427 707,90

1.1.2.4 Dostępny Urząd - Urząd Miejski w Brusach 2022 2023 605 000,00 605 000,00 0,00 0,00 0,00 605 000,00

1.1.2.5
Pomorskie szlaki kajakowe - szlakiem Zbrzycy i Brdy w ramach RPO 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach EFRR 8 -

Urząd Miejski w Brusach 2016 2023 2 075 926,91 72 915,75 0,00 0,00 0,00 72 915,75

1.1.2.6
Budowa dróg gminnych nr 206072G i 206022G Dąbrówka - Małe 
Gliśno

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 3 078 881,52 0,00 3 078 881,52 0,00 0,00 3 078 881,52

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit 

zobowiązań

Od Do

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 33107 272,04 19 254 327,00 6 366 440,00 782 500,00 0,00 26 403 267,00

1.3.1 - wydatki bieżące 403 484,84 54 738,00 17 978,00 0,00 0,00 72 716,00

1.3.1.1 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w centrum Brus - Urząd Miejski w Brusach 2016 2023 19 680,00 11 808,00 0,00 0,00 0,00 11 808,00

1.3.1.2
Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta gminy Brusy - Dostosowanie studium do 
obecnych potrzeb rozwoju gminy Brusy

Urząd Miejski w Brusach 2012 2024 59 626,16 8 989,00 17 978,00 0,00 0,00 26 967,00

1.3.1.3
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic 
Gdańskiej, Targowej, Armii Krajowej i Młyńskiej w Brusach -

Urząd Miejski w Brusach 2014 2023 16 851,60 6 741,00 0,00 0,00 0,00 6 741,00

1.3.1.4

Program Promocji i Profilaktyki Zdrowia "Pomóż swemu sercu" 2020- 
2022 - Rewerencja chorób sercowo - naczyniowych, w tym cukrzycy 
typu U oraz powikłań wśród osób starszych z tytułu zachorowań na 
grypę

Urząd Miejski w Brusach 2009 2023 307 328,08 27 200,00 0,00 0,00 0,00 27 200,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 32 703 787,20 19 199 589,00 6 348 462,00 782 500,00 0,00 26 330 551,00

1.3.2.1
Budowa I etapu pierwszej na terenie gminy Brusy pełnowymiarowej 
hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu -

Urząd Miejski w Brusach 2018 2023 14 912 485,68 11 690 000,00 0,00 0,00 0,00 11 690 000,00

1.3.2.2 Budowa ulic Osiedla Słonecznego w Brusach (Program FDS) - Urząd Miejski w Brusach 2020 2023 5 231 356,52 2 184 668,00 0,00 0,00 0,00 2 184 668,00

1.3.2.3 Przebudowa ulic w Brusach - prace projektowe - Urząd Miejski w Brusach 2020 2023 457 380,00 353 318,00 0,00 0,00 0,00 353 318,00

1.3.2.4 Ciepłe mieszkanie - Urząd Miejski w Brusach 2023 2025 2 437 500,00 835 000,00 820 000,00 782 500,00 0,00 2 437 500,00

1.3.2.5
Budowa II etapu hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w 
Brusach -

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 9 665 065,00 4136 603,00 5 528 462,00 0,00 0,00 9 665 065,00

Strona 2 z 2



Projekt

z dnia 19 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez..........................

UCHWAŁA NR....................
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia....................  2023 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Brusy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 322),

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
zobowiązany jest:

1) złożyć wniosek, spełniający wymagania określone wart. 8 ust. 1 i la ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymywaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) wraz z kompletem 
wymaganych załączników,

2) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną,

3) prowadzić zarejestrowaną działalność obejmującą przedmiot udzielanego zezwolenia.

§ 2.1. Pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, zwane dalej pojazdami, powinny 
spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 988 ze zm.), w tym posiadać aktualne badania techniczne zgodnie zobowiązującymi 
przepisami.

2 . Pojazdy powinny spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617) 
oraz rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 939), w części dotyczącej dostawy 
nieczystości ciekłych.

3 . Pojazdy powinny być czytelnie oznakowane w sposób trwały i widoczny poprzez umieszczenie na nich 
nazwy oraz danych kontaktowych przedsiębiorcy.

§ 3. 1. Przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, 
na terenie której będą parkowane lub garażowane pojazdy.

2 . Nieruchomość stanowiąca bazę transportową powinna być wyposażona w miejsca postojowe i miejsca 
do mycia pojazdów, z zastrzeżeniem §4 ust. 4.

3 . Teren parkowania pojazdów winien być utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych 
i znajdować się w miejscu niestwarzającym uciążliwość dla otoczenia.

Id: 7E027EFD-F619-46F4-9BBC-14375BE46CCA. Projekt Strona 1



§ 4. I. Pojazdy powinny być myte po zakończeniu pracy, a część spustowa winna być odkażona po 
dokonaniu opróżnienia zbiornika, zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych.

2 . Przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w sposób 
niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, zanieczyszczenia tras wywozu, uszkodzeń 
infrastruktury technicznej oraz nadmiernego hałasu.

3 . Usługi należy wykonywać w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc załadunku i trasy wywozu 
nieczystości, a ewentualne zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu nieczystości ciekłych 
pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć.

4 . W przypadku braku możliwości wykonania mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie 
bazy transportowej, przedsiębiorca winien posiadać dokument potwierdzający możliwość wykonania tego typu 
zabiegów sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów.

§ 5. Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych odebranych z terenu gminy Brusy 
do stacji zlewnych określonych w zezwoleniu.

§ 6. Traci moc uchwała nr XIX/190/17 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 7 czerwca 2017 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. Woj. Pom. z 2017 r., poz. 2521).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 8. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

mgr^rdźyna Fet 
Nr upr. 1066

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 7E027EFD-F619-46F4-9BBC-14375BE46CCA. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ponadto uchwalona 7 lipca 2022 r. ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r, poz. 1549), wprowadziła szereg zmian w 
przepisach m.in. dokonała zmiany definicji nieczystości ciekłych, określonej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W nowym brzmieniu, nieczystości ciekłe to ścieki gromadzone 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Zmiana ta ma na celu sprecyzowanie, że nieczystości ciekłe w tym rozumieniu obejmują też ścieki 
gromadzone w osadnikach, co pozwoli uniknąć wątpliwości, czy ścieki te nie powinny być jednak 
kwalifikowane jako odpady.

Rady gmin w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 
ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw są zobowiązane dostosować akty prawa miejscowego 
do zmian wynikających z ww. ustawy.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 7E027EFD-F619-46F4-9BBC-14375BE46CCA. Projekt Strona 1



Uchwała Nr.............................
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia.......................................

w sprawie wyrażenia woli przyjęcia przez Gminę Brusy pomocy rzeczowej w postaci 
oświetlenia drogowego wykonanego w ramach przebudowy przejść dla pieszych na 

drodze powiatowej nr 2680G (ul. Armii Krajowej w Brusach)

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j. t. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (j.t. Dz. U. 2022 r. poz. 1634 ze zm.).

Rada Miejska w Brusach, 
uchwala, co następuje

§1
Wyraża się wolę przyjęcia przez Gminę Brusy od Powiatu Chojnickiego pomocy rzeczowej 
w postaci oświetlenia drogowego wykonanego w ramach realizacji zadań: przebudowa 
przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 2680G (ul. Armii Krajowej w Brusach) oraz 
przebudowa przejść dla pieszych na drodze powiatowej nr 2680G (ul. Armii Krajowej 
w Brusach) w obrębie skrzyżowania z ul. Targową o wartości 38.569,92 zł (słownie: trzydzieści 
osiem tysięcy pięćset sześćdziesiąt dziewięć złotych 92/100).

§2
Upoważnia się Burmistrza Brus do podpisania umowy na udzielenie pomocy rzeczowej 
określonej w § 1.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mgr Grażyna FeLska 
Nr upr. 1086



UZASADNIENIE

Powiat Chojnicki w 2022 r. zrealizował zadania polegające na przebudowie przejść dla 
pieszych na drodze powiatowej nr 2680G (ul. Armii Krajowej w Brusach). W ramach zadania 
zostało wybudowane oświetlenie trzech przejść dla pieszych. W związku z tym, że do zadań 
własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną należy zapewnienie oświetlenia 
miejsc publicznych i finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg znajdujących się na obszarze 
gminy, nakłady inwestycyjne poniesione na budowę oświetlenia ww. drogi należy przyjąć na 
majątek Gminy Brusy.



Uchwała Nr.............................. 
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia......................................

w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku 
komunikacyjnego na terenie gminy Brusy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j. t. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (j. t. z 2023 r., poz. 645 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach, uchwala co następuje

§1
1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsce lokalizacji nowego 

przystanku komunikacyjnego w miejscowości Lubnia, w ciągu drogi wojewódzkiej 235 
na wysokości działki nr 420/3 po stronie prawej.

2. Lokalizację miejsca nowego przystanku określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§2 
Uchwała podlega przekazaniu do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku celem 
uwzględnienia ostatecznej lokalizacji przystanków.

§3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrza Brus.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W oparciu o art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(j. t. z 2023 r., poz. 645 ze zm.) Rada Miejska dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje 
w formie uchwały wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. 
Zarządca drogi jest obowiązany uwzględnić wskazaną lokalizację, jednak o ostatecznej 
lokalizacji przystanków decyduje samodzielnie, uwzględniając charakter drogi oraz warunki 
bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wskazana w uchwale lokalizacja wynika z potrzeb mieszkańców miejscowości Lubnia, 
w tym uczniów podróżujących do szkół ponadpodstawowych.

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu i czystości 
w gminach (j. t. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), gminy utrzymują czystość i porządek 
na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina oraz 
które są położone na jej obszarze przy drogach publicznych bez względu na kategorię tych 
dróg. W związku z tym ewentualne wyznaczenie nowego przystanku komunikacyjnego przez 
zarządcę drogi będzie wiązało się ze zwiększeniem wydatków, które poniesie Gmina Brusy 
na utrzymanie czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych.



Załącznik Nr 1
Do Uchwały Rady Miejskiej w Brusach

Lokalizacja przystanku



UCHWAŁA NR XLHI/.../23 
Rady Miejskiej w Brusach

z dnia 29 maja 2023 r.

w sprawie współpracy ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Sandry Brdy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 4 ust. 3 pkt 1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem 
lokalnej społeczności (Dz. U. z 2022 r. poz. 943 oraz z 2023 poz. 412),

Rada Miejska w Brusach 
uchwala co następuje:

§ 1. Gmina Brusy wyraża wolę współpracy w zakresie przygotowania i wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju 
(LSR), o której mowa w Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 - 2027 oraz 
w programie Fundusze Europejskie dla Pomorza na lata 2021 - 2027.

§ 2. Ustala się, że Gminę Brusy reprezentować będzie Burmistrz Brus.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mgr Grażyna Felsi 
N* upr. 1086

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brusach

Uzasadnienie.

Ustawa o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności, będąca podstawowym dokumentem 
regulującym wybór lokalnych grup działania w okresie programowania 2021 - 2027 wskazuje warunki 
wyboru Lokalnych Strategii Rozwoju (dalej LSR). Jednym z takich warunków jest konieczność 
zdefiniowania obszaru objętego realizacją LSR. Ponadto Ustawa nakłada obowiązek członkostwa lub 
zobowiązania się do współpracy m.in. gmin planowanych do objęcia nową LSR w zakresie ubiegania się 
przez Stowarzyszenie o wybór strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. Gmina Brusy jest 
członkiem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Sandry Brdy, jednakże podjęcie uchwały 
potwierdzającej wolę dalszej współpracy w okresie programowania 2021 - 2027 należy uznać za zasadne.



Uchwala nr XLIII/ .. ./23 Projekt

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 29 maja 2023 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572), oraz art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit b oraz pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 70), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 r. (M.P. z 2022 r. poz. 731) oraz 
uchwały nr XV/159/08 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 22 września 2008 roku w sprawie 
ustalenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej 
(Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 121, poz. 2867)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1, W uchwale nr XXXVII/320/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 listopada 2022r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022r. poz. 4976) § 2. 2. 
otrzymuje brzmienie:

§ 2. 2. Poboru opłaty miejscowej dokonują odpowiednio:

1) Męcikał ul. Dąbek 11 - pani Jolanta Januszewska,
2) Męcikał ul. Ks. Józefa Wryczy 2 - pan Michał Kawecki,
3) Męcikał ul. Leśna 3 - pani Kamila Breska,
4) Męcikał ul. Nad Brdą 11 - pani Aleksandra Waliszko,
5) Męcikał ul. Rzeczna 4 - pan Marcin Hope,
6) na terenie miejscowości Męcikał - pan Stanisław Weltrowski,
7) Czernica ul. Jana Pawła II 1 - pan Piotr Szulc,
8) Czernica - pole namiotowe - pan Piotr Szulc,
9) Czernica ul. Leśna 26 - Akademicki Ośrodek Szkoleniowy Akademii Marynarki 
Wojennej im. Bohaterów Westerplatte - pani Bożena Rekowska, pani Karolina 

Pestka, pani Renata Fróhlke,
10) na terenie miejscowości Czernica - pan Stanisław Weltrowski,
11) Drzewicz - pole biwakowe - pan Mirosław Laskowski,
12) na terenie miejscowości Drzewicz - pani Marzena Leszczyńska,
13) Młynek - pole biwakowe - pan Rafał Szyngwelski,
14) na terenie miejscowości Młynek - pani Marzena Leszczyńska
15) Leśno ul. Wykopaliskowa 6 - pan Mirosław Gliszczyński,
16) Leśno ul. Zaborska 28 - pani Beata Kijowska-Skoczek,
17) na terenie miejscowości Leśno - pan Ludwik Szymlek,
18) Widno - pole namiotowe - pan Ryszard Stoltman,
19) na terenie miejscowości Widno - pani Alicja Połczyńska,
20) Laska - pokoje gościnne Nadleśnictwa Przymuszewo - Nadleśnictwo 
Przymuszewo reprezentowane przez Nadleśniczego dr. inż. Artura Kowalskiego, 
21) Laska - pole namiotowe Nadleśnictwa Przymuszewo - pani Bogumiła Rynka, 
22) Laska 3 - pan Michał Bembenek.



23) na terenie miejscowości Laska - pani Alicja Połczyńska,
24) Skoszewo ul. Kaszubska 3 - pani Marzena Turzyńska-Maliszewska,
25) Skoszewo ul. Kaszubska 12 i 12F - pani Dorota Piasecka-Jaroszewicz,
26) Skoszewo ul. Lipowa 3 - pan Leszek Kaszubowski,
27) Skoszewo ul. Słoneczna 17 - pan Marek Mikołajczyk,
28) na terenie miejscowości Skoszewo - pan Roman Trzebiatowski,
29) Rolbik 8 - pani Gabriela Kurs,
30) Rolbik 25 - pani Zofia Wielewska,
31) na terenie miejscowości Rolbik - pani Alicja Połczyńska,
32) Kaszuba 11 - pan Stanisław Frymark,
33) na terenie miejscowości Kaszuba - pan Ludwik Szymlek,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Uzasadnienie
Wprowadzono zmianę w paragrafie 2.2 pkt 17 i pkt 33 uchwały w związku ze zmianą sołtysa 
w sołectwie Leśno (przed zmianą inkasentem był pan Stanisław Miszewski, po zmianie 
inkasentem jest pan Ludwik Szymlek). Regionalne Izby Obrachunkowe kładą nacisk na 
konieczność określania inkasenta w sposób indywidualny i konkretny, poprzez wskazanie 
imienia knazwiska osoby fizycznej.

Nr upr. 103$



Uchwała nr XLIII/.../23 Projekt

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 29 maja 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572), oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit a oraz pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 r. (M.P. z 2022 r. poz. 731)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale nr XXXVII/319/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 listopada 2022 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022r. poz. 4975) § 2.3. 
otrzymuje brzmienie:

„§ 2.3. Na terenie sołectw inkasentami będą sołtysi poszczególnych sołectw Gminy 
Brusy:

1) na terenie sołectwa Brusy- Jaglie - pan Andrzej Połczyński,
2) na terenie sołectwa Brusy- Wybudowanie - pan Jacek Czarnowski,
3) na terenie sołectwa Czapiewice - pan Marian Janikowski,
4) na terenie sołectwa Czarniż - pan Łukasz Zygmański,
5) na terenie sołectwa Czarnowo - pan Maciej Leszczyński,
6) na terenie sołectwa Czyczkowy - pani Bernadeta Niebrzydowska,
7) na terenie sołectwa Gacnik - pan Henryk Zblewski,
8) na terenie sołectwa Główczewice - pan Czesław Plata,
9) na terenie sołectwa Huta - pani Regina Gierszewska,
10) na terenie sołectwa Kinice - pan Jacek Wałdoch,
11) na terenie sołectwa Kosobudy - pani Elżbieta Narloch,
12) na terenie sołectwa Leśno - pan Ludwik Szymlek.
13) na terenie sołectwa Lubnia - pani Katarzyna Mucha,
14) na terenie sołectwa Małe Chełmy - pani Regina Frymark
15) na terenie sołectwa Małe Gliśno - pani Małgorzata Kinka,
16) na terenie sołectwa Męcikał - pan Stanisław Weltrowski,
17) na terenie sołectwa Orlik - pani Magdalena Rogalla,
18) na terenie sołectwa Przymuszewo - pani Alicja Borzyszkowska,
19) na terenie sołectwa Rolbik - pani Alicja Połczyńska,
20) na terenie sołectwa Skoszewo - pan Roman Trzebiatowski,
21) na terenie sołectwa Wielkie Chełmy - pani Marzena Leszczyńska,
22) na terenie sołectwa Zalesie - pan Michał Laska,
23) na terenie sołectwa Żabno - pan Zbigniew Szczepański.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady 
Zbigniew Łącki

Uzasadnienie

Wprowadzono zmianę w paragrafie 2.3 pkt 12 uchwały w związku ze zmianą sołtysa 
w sołectwie Leśno (przed zmianą inkasentem był pan Stanisław Miszewski, po zmianie 
inkasentem jest pan Ludwik Szymlek). Regionalne Izby Obrachunkowe kładą nacisk na 
konieczność określania inkasenta w sposób indywidualny i konkretny, poprzez wskazanie 
imienia i nazwiska osoby fizycznej.

m^rG^ażyna Felaki 
Nr upr. 1086 /



Pff?' ooo^

Zalesie 21.03.2023 r.

Emilia Wamke
Radna Rady Miejskiej w Brusach

Do
Burmistrza Brus 
Za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Brusach

INTERPELACJA

Proszę Burmistrza Brus / aby składając wniosek o dotację na dofinansowanie budowy 

przyszkolnych hal sportowych (włączył również Szkołę Podstawową w Zalesiu. Jest to inwestycja, która 

jest przeznaczona dla rozwoju szkoły oraz dla zapewnienia określonych warunków uprawiania sportu i 

rekreacji.

Obecnie szkoła w Zalesiu nie posiada własnej sali gimnastycznej, co powoduje, że dzieci muszą korzystać 

z innych obiektów w okolicy, co często jest problematyczne, co wiąże się z kosztami oraz utrudnieniami.

Budowa szkolnej sali gimnastycznej w Zalesiu przyniosłaby wiele korzyści nie tylko dla uczniów, ale 
także dla całej społeczności. Byłaby to lepsza inwestycja w przyszłość, która przydałaby się w celu 
poprawie jakości życia mieszkańców.

Dlatego też zwracam się do Pana z uzasadnionych działań w celu uwzględnienia wniosku o 
dofinansowanie budowy szkolnej sali gimnastycznej w Zalesiu.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji.

Z poważaniem

Emilia Wamke



'opP coo 4. ę,

Burmistrz Brus
___  ___________________________________________________ w w w .ml uay .pi  - lt*—  * J—• LtUlL 
89-632 Brusy, ul. Na Zaborach 1, rei. 52 3969300, fax 52 3969303, um@brusv.pl NADANIA PRAW miejskich

IFZ.7013.2.2023
Brusy, 06.04.2023 r.

Pani
Emilia Warnke 
Radna Rady Miejskiej 
w Brusach

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 21.03.2023 r. w sprawie ujęcia budowy hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Zalesiu we wniosku o dotację na budowę 
przyszkolnych hal sportowych informuję, co następuje.

Uwzględniając postulowane od kilkunastu lat potrzeby związane z zapewnieniem 
odpowiednich warunków do realizacji zajęć wychowania fizycznego dla uczniów ze szkół 
podstawowych zlokalizowanych w Brusach, w grudniu 2022 roku rozpoczęto realizację 
inwestycji budowy hali widowiskowo-sportowej w Brusach, W 2023 r. planowane jest 
ukończenie stanu surowego zamkniętego tej inwestycji. Natomiast jej dokończenie wymagać 
będzie pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania. Na dzień dzisiejszy Gmina Brusy 
posiada decyzję o przyznaniu kwoty niespełna 4,1 min. zł z programu „Sportowa Polska’', 
co tylko w części zabezpiecza wydatki związane z pozostałymi do realizacji robotami 
budowlanymi. W związku z tym niezbędne jest pozyskanie dodatkowych źródeł 
finansowania, które pozwolą na ukończenie tego zadania.

Ponadto, w ramach ogłoszonego naboru wniosków do Programu Olimpia, czyli 
programu budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów 
reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich, Gmina Brusy w marcu br. złożyła wniosek 
o dofinansowanie zadania związanego z budową hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. 
bł. ks. Józefa Jankowskiego w Czyczkowach. Wybór tej lokalizacji jest uzasadniony 
największą liczebnością uczniów tej szkoły spośród szkół podstawowych, które nie posiadają 
odpowiednich warunków do całorocznego przeprowadzania zajęć wychowania fizycznego. 
Należy nadmienić, że już w 2008 r. został opracowany projekt budowy sali sportowej 
w ramach zadania przebudowy z rozbudową istniejącego budynku tejże szkoły podstawowej. 
W 2009 r. zakończono rozbudowę części dydaktycznej budynku szkoły, jednak ze względu na 
brak możliwości pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania do dnia dzisiejszego nie 
wybudowano w tym miejscu sali sportowej. W przypadku uzyskania z przywołanego 
programu dofinansowania na budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Czyczkowach, posiadana dokumentacja oraz przygotowanie terenu pod inwestycję pozwoli 
zrealizować to zadanie w wymaganym terminie, tj. najpóźniej do końca 2024 r.

Należy także zauważyć, że w założeniach programu przyjęto wybudowanie w latach 
2023-2024 około 1000 hal sportowych. Jednak wysokość alokacji środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel jest ograniczona i wynosi 2 mld zł, a uprawnionych do złożenia 
wniosku jednostek samorządu terytorialnego jest prawie 2800. W efekcie czego złożenie 
wniosku nie daje gwarancji uzyskania dofinansowania na budowę nawet jednej hali 
sportowej.

Warto podkreślić, że wybudowanie hal sportowych w Brusach i Czyczkowach nie 
tylko poprawi warunki do krzewienia kultury fizycznej i sportu wśród uczniów tych szkół, 
ale również zwiększy szansę na realizację w kolejnych latach hal sportowych przy 
pozostałych gminnych szkołach podstawowych. zr

dr inz. Witold Osso


